
  

MĚSTO JILEMNICE 

 

      

Autor: Ing. Petra Novotná, oddělení rozvoje a investic 

 

ANKETA DESATERO PROBLÉMŮ JILEMNICE 2018 

 

VYHODNOCENÍ 
 



 

 1 

A
N

K
E

T
A

 D
E

S
A

T
E

R
O

 P
R

O
B

L
É

M
Ů

 J
IL

E
M

N
IC

E
 2

0
18

 | 
   

   
 

ANKETA DESATERO PROBLÉMŮ JILEMNICE 2018 

VYHODNOCENÍ 

5. dubna 2018 se v Erbovním sále Krkonošského muzea uskutečnil 12. ročník Fóra Zdravého města 

Jilemnice (dále jen FZM), na kterém účastníci definovali největší problémy Jilemnice. Tyto problémy 

byly následně ověřeny anketou mezi obyvateli. Do oběhu bylo dáno celkem 3 350 ks anketních lístků. 

Anketa probíhala od 3. do 23. května 2018. Počet vhozených platných anketních lístků dle sběrného 

místa uvádí následující tabulka:  

Sběrné místo Počet platných anketních lístků 

Městský úřad Jilemnice, budova A 60 

Městský úřad Jilemnice, budova B 48 

Městský úřad Jilemnice, budova C 14 

Informační centrum Jilemnice 117 

Prodejna TESCO Jilemnice 113 

Masarykova městská nemocnice 158 

Elektronické podání e-mailem 5 

CELKEM 515 

 

Celkový počet platných anketních lístků byl 515 ks, 17 anketních lístků bylo z hodnocení vyřazeno 

z důvodu chybného vyplnění, dle pravidel bylo možné zaškrtnout max. 2 problémy. Účast v anketním 

šetření činila 15,37 %. Návratnost anketních lístků od roku 2009 v % a ks uvádí grafy níže:  

 

 



 2 

A
N

K
E

T
A

 D
E

S
A

T
E

R
O

 P
R

O
B

L
É

M
Ů

 J
IL

E
M

N
IC

E
 2

0
18

 | 
   

   
 

 

Cílem anketního šetření bylo ověřit, zda respondenti cítí jako prioritní stejné problémy, které byly 

naformulovány na FZM. Výstupem jsou tzv. ověřené problémy (nesčítají se hlasy získané na FZM a 

v anketě, ale pouze se sleduje jejich průnik, tj. zda se vyskytly do 10. místa na FZM i v anketě). Počet 

hlasů a pořadí včetně ověření daného problému uvádí tabulka níže: 

Definovaný problém 

FZM Anketa 
Ověření 

ANO/NE 
Počet 

hlasů 
Pořadí 

Počet 

hlasů 
Pořadí 

Absence přednášek a kurzů na téma finanční 

gramotnosti 
4 7. – 9. 5 15. NE 

Absence školního psychologa pro žáky 0 16. 18 11. – 12. NE 

Cyklostezky – směr Martinice 

v Krkonoších, Hrabačov 
13 2. 173 2. ANO 

Drogová prevence 3 10. – 11. 22 10. ANO 

IT technika na ZŠ – zastaralá, údržbu 

zajišťují pedagogové nikoliv IT specialista, 

na jehož financování nejsou prostředky 

6 5. 13 13. NE 

Neutěšený stav autobusového nádraží 5 6. 155 3. ANO 

Odkoupení budovy spořitelny čp. 140 26 1. 146 4. ANO 

Podpora místních podnikatelů a obchodníků 

– příjemné podniky s občerstvením 
2 12. – 14. 18 11. – 12. NE 

Rozšíření ubytovacích kapacit 4 7. – 9. 6 14. NE 

Údržba dětských hřišť a budování nových 3 10. – 11. 39 9. ANO 

Úklid města 2 12. – 14. 43 8. NE 

Veřejná graffiti zeď 1 15. 2 16. NE 

Zajištění dohledu městské policie ve městě 

v nočních hodinách – navýšení počtu 

strážníků 

9 4. 53 7. ANO 

Zlepšení kvality místních komunikací 10 3. 190 1. ANO 

Zlepšení vzhledu stanovišť na tříděný odpad, 

udržovat na nich pořádek a čistotu 
2 12. – 14. 71 6. NE 

Zvýšení počtu bytů ve vlastnictví města – 

mladí s dětmi, krizové bydlení pro matky 

s dětmi, bydlení pro seniory 

4 7. – 9. 78 5. ANO 

 

Ověřené problémy budou dále rozpracovány v důvodové zprávě, tato zpráva bude předložena 

zastupitelstvu města. Zastupitelstvo města by mělo vzít důvodovou zprávu na vědomí a uložit radě 



 

 3 

A
N

K
E

T
A

 D
E

S
A

T
E

R
O

 P
R

O
B

L
É

M
Ů

 J
IL

E
M

N
IC

E
 2

0
18

 | 
   

   
 

města, aby určila odpovědnosti za realizaci jednotlivých problémů a stanovení dalšího postupu. O řešení 

problémů bude veřejnost informována v rámci pravidelného FZM, které se uskuteční zhruba v dubnu 

2019. Přehled ověřených problémů města v abecedním pořadí: 

 Cyklostezky – směr Martinice v Krkonoších, Hrabačov 

 Drogová prevence 

 Neutěšený stav autobusového nádraží 

 Odkoupení budovy spořitelny čp. 140 

 Údržba dětských hřišť a budování nových 

 Zajištění dohledu městské policie ve městě v nočních hodinách – navýšení počtu strážníků 

 Zlepšení kvality místních komunikací 

 Zvýšení počtu bytů ve vlastnictví města – mladí s dětmi, krizové bydlení pro matky s dětmi, bydlení 

pro seniory 

Anketní lístky obsahovaly také následující sdělení, kdy respondenti upozornili i na další náměty 

k řešení: 

 oprava domu proti kostelu – ostuda 

 úklid města – sláma a mrva ze soukromého podnikání 

 chybí kvalitní zubař 

 cyklostezka na Hrabačov nebude pro děti bezpečná 

 vybudovat dětské hřiště v Hrabačově 

 kvalita bufetu na autobusovém nádraží 

 vyvarovat se financování akcí typu „Hraběnka“, které neslouží všem lidem 

 úklid celého města (nejenom náměstí) 

 neutěšený stav vlakového nádraží 

 motivace ke třídění odpadů – placení 

 po odkoupení budovy bývalé spořitelny čp. 140 – domov pro seniory, revitalizace parku a jeho 

zpřístupnění pro veřejnost 

 zlepšení stavu chodníku, vybudování chodníku v ul. Roztocká 

 zhasínat v Jilmu pouliční osvětlení v pátek a sobotu, případně vypnout osvětlení u cesty k Zamě 

 koupaliště – levnější varianta 

 domov důchodců v bývalém kojeneckém ústavu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Jilemnici dne 28. května 2018 


